

Datum
2021-08-16Diarienummer
2021-7526-2Mottagare
InfrastrukturdepartementetEr referens
I2021/00503

Delbetänkandet Vem kan man lita på? Enkel och ändamålsenlig användning av betrodda tjänster i den offentliga förvaltningen, SOU 2021:9

Säkerhetspolisen har fått ovanstående remiss från Infrastrukturdepartementet och har ingen erinran mot förslagen. Säkerhetspolisen vill dock framföra följande synpunkter.

8.4.2 Myndigheten för digital förvaltning ska tillhandahålla en nationell valideringstjänst

Säkerhetsskyddslagstiftningen begränsar möjligheten att använda externa informationssystem för behandling av säkerhetsskyddsklassificerade uppgifter. Informationssystem som är avsedda för att behandla säkerhetsskyddsklassificerade uppgifter ska enligt Säkerhetspolisens föreskrifter om säkerhetsskydd (PMFS 2019:2) vara separerade från informationssystem eller nätverk som inte omfattas av motsvarande krav på säkerhetsskydd. Säkerhetspolisen vill därför, i linje med resonemanget på sidan 168 i delbetänkandet, understryka att de krav som följer av säkerhetsskyddslagstiftningen behöver beaktas för att verksamhetsutövare som bedriver säkerhetskänslig verksamhet ska kunna utnyttja en nationell valideringstjänst.

9 Risker

Vid all användning av betrodda tjänster inom säkerhetskänslig verksamhet är det nödvändigt att beakta de behov av säkerhetsskyddsåtgärder som den säkerhetskänsliga verksamheten kräver. Det kan exempelvis vara olämpligt att introducera ett beroende av en extern tjänst eller vara oförenligt med de krav som ställts på tillgänglighet. Säkerhetspolisen vill vidare påtala de risker som följer av att flera aktörer gör sig beroende av en viss betrodd tjänst utan att effektiva kontinuitetsplaner finns. En betrodd tjänst kan i en sådan situation komma att få ett utifrån säkerhetsskyddslagen betraktat mycket högt skyddsvärde.

Datum

[2021-08-16]

Diarienummer

2021-7526-2

Detta yttrande har beslutats av biträdande enhetschef vid rättsenheten Ewa Bokwall. Verksjuristen Hannes Beckman har varit föredragande.